п

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

     РЕШЕНИЕ
         18.12. 2017                                             с.Сальское                                                 № 84
 О внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района от 25.04.2013 г. № 128 «Об  оплате труда работников  муниципальных учреждений Сальского сельского поселения»
На основании Устава Сальского сельского поселения,  решения муниципального комитета Сальского сельского поселения от 18.12.2017 года № 81 «О бюджете Сальского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  годов»
муниципальный комитет Сальского  сельского поселения
РЕШИЛ:

   1.  Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников  муниципальных учреждений Сальского сельского поселения, утвержденное решением муниципального комитета Сальского сельского поселения от 25.04.2013 г. № 128 (далее – Положение):

1.1.Приложение № 1 к Положению изложить в редакции  приложения 1 настоящему решению.

1.2.При увеличении (индексации) окладов  работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения  их размеры подлежат округлению до целого рубля  в сторону увеличения.

           2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

  3. Настоящее решение  вступает в силу со дня обнародования, в установленном порядке, и распространяет свое действие на  правоотношения возникшие с 1 января  2018 года.

Глава муниципального образования

Сальского  сельского поселения                                                               В.С.Губарь

Приложение № 1

 к решению муниципального комитета

Сальского сельского поселения

от 18.12.2017 г. № 84

Приложение № 1

к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных учреждений

Сальского  сельского поселения,

утвержденному

решением муниципального комитета

Сальскому сельского поселения

от 25.04. .2013 г.  № 128

РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

САЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	N
п/п
	Наименование должностей (профессий)
	Размеры окладов,
рублей

	1
	2
	3

	I. Перечень должностей руководителей учреждений, заместителей
руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений
Сальского сельского поселения

	Руководители учреждений:

	1.
	Директор (начальник)
	7331- 10935

	Заместители руководителей:

	2.
	Заместитель директора (начальника)
	6318 – 9842

	3.
	Главный бухгалтер
	5445– 9842

	4.
	Художественный руководитель
	5866 - 8748

	II. Перечень должностей (профессий) специалистов и рабочих
муниципальных учреждений Сальского сельского поселения

	КУЛЬТУРА:

	Специалисты (всех должностей):

	1.
	Заведующий отделом (отделением)
	4942 - 6807

	2.
	Библиограф
	3384 - 6807

	3.
	Библиотекарь
	3384 - 6807

	4.
	Звукооператор
	3384 - 4497

	5.
	Методист
	4091 - 6807

	6.
	Аккомпаниатор-концертмейстер
	3384 - 6807

	III. Перечень общеотраслевых должностей (профессий) специалистов,
служащих и рабочих муниципальных учреждений Сальского  сельского поселения

	Специалисты (всех должностей):

	1.
	Бухгалтер
	3063 - 6318

	3.
	Программист
	3384 - 6318

	Рабочие (всех профессий):

	1.
	Водитель
	2576 - 4942

	2.
	Дворник
	2442

	3.
	Истопник
	2442 - 2854

	4.
	Рабочий
	2442-  4497

	5.
	Сторож
	2442 - 2576

	6.
	Уборщик
	2442 - 2576

	7.
	Электромонтер, электрик
	2960 - 4497

_1384772284.bin